

Iraqi Middle East Investment Bank (Private)

مصرف الشرق الاوسط العراقي للاستثمار (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BIME	اوسط	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q20S9	IQ000A0Q20S9	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad / Hai Babylon / Arssat Al-Hindiya / Sec(929) / St(25) Building (14)	بغداد / حي بابل / عرصات الهندية / م (929) زقاق (25) عمارة (14)	العنوان :
Phone:	(+964)7704715335 - 07704715403	(+964)7704715335 - 07704715403	الهاتف
Email:	admin@iraqimdlestbank.com	admin@iraqimdlestbank.com	البريد الالكتروني:
Web Site:	www.imeib.com	www.imeib.com	الموقع الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة كافة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	07/07/1993	1993/07/07	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	400,000,000	400,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	07/08/2004	2004/08/07	تاريخ الازراج :
Capital at Listing	7,500,000,000	7,500,000,000	رأس المال الازراج :
Executive Director:	Mahasen Khairi Ahmed	محاسن خيري احمد	المدير المفوض :
Auditor :	Mahmoud Rashid Ibrahim AL Fahad	محمود رشيد ابراهيم الفهد / شركة ايك رشيد القريشي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة
Listed Capital as 30/6/2018 :	250.000.000.000	250.000.000.000	رأس المال المدرج في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	16.38	28.30	8.14	10.31	63.22	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.047	0.022	0.014	0.139	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	42.93	41.02	44.95	26.19	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	9.15	23.52	41.60	11.50	مكرر الازراج
Trading Rate (%)	—	1.34	1.46	1.57	1.20	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	1.088	1.108	1.228	1.352	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	123,361,171,000	180,928,344,742	213,239,230,229	115,317,196,325	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	87500	107500	127500	150000	240000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	%0.5	—	—	10%	نسبة الازراج الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	40,937,677,423	70,746,394,701	20,342,568,379	25,780,652,895	94,826,870,026	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	18,956,113,616	27,645,135,650	11,323,917,002	21,346,942,825	140,576,480,033	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.350	0.430	0.510	0.600	1.600	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.460	0.390	0.560	0.830	1.480	معدل السعر السنوي
highest price	0.640	0.510	0.760	0.990	1.770	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.330	0.260	0.420	0.570	1.190	ادنى سعر نفذ

Iraqi Middle East Investment Bank (Private)
Financial Year 31 December

مصرف الشرق الاوسط العراقي للاستثمار (مساهمة خاصة)
السنة المالية 31 ديسمبر
Currency : Iraqi Dinars

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية

2017	2016	2015	
			الموجودات المتداولة
	281,648,648,000	310,648,809,000	النقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
	47,689,727,000	14,662,008,000	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الاخرى
	113,713,062,000	140,501,335,000	تسهيلات ائتمانية مباشرة بالصافي
	2,278,336,000	2,278,336,000	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر
	39,870,945,000	39,642,045,000	استثمارات في شركات تابعة
	93,147,167,000	92,945,009,000	ممتلكات ومعدات والصافي
	432,617,000	543,662,000	موجودات غير ملموسة
	56,162,583,000	29,724,614,000	موجودات اخرى
	633,833,084,000	630,945,817,000	مجموع الموجودات
			المطلوبات وحقوق المساهمين
			المطلوبات
	540,000	661,000	ودائع بنوك ومؤسسات مالية اخرى
	251,838,721,000	316,027,769,000	ودائع العملاء
	72,966,686,000	13,224,448,000	تأمينات نقدية
	1,787,050,000	993,000,000	قرض البنك المركزي العراقي
	2,844,035,000	3,303,306,000	مخصصات متنوعة
	2,382,560,000	1,200,214,000	مخصص ضريبة الدخل
	29,919,954,000	33,772,005,000	مطلوبات اخرى
	361,739,546,000	368,521,403,000	مجموع المطلوبات
			حقوق المساهمين
	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال المكتتب به والمدفوع
	13,860,094,000	13,234,248,000	احتياطي اجباري
	300,133,000	300,133,000	الاحتياطيات اخرى
	1,068,399,000	387,242,000	احتياطي مخاطر مصرفية عامة
	-7,045,000	-7,045,000	احتياطي القيمة العادلة
	6,881,957,000	-1,490,164,000	ارباح متورة
	272,093,538,000	262,424,414,000	مجموع حقوق المساهمين
	633,833,084,000	630,945,817,000	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين
			قائمة الدخل
	8,358,653,000	14,480,185,000	ايرادات الفوائد
	-7,206,380,000	-13,250,354,000	مصاريف الفوائد
	1,152,273,000	1,229,831,000	صافي ايرادات الفوائد
	29,190,241,000	25,926,237,000	صافي ايرادات العمولات
	30,342,514,000	27,156,068,000	صافي ايرادات الفوائد والعمولات
	244,264,000	119,664,000	ارباح استثمار
	616,685,000	-134,519,000	ارباح وخسائر بيع موجودات ثابتة
	2,753,730,000	—	ارباح فروقات تحويل عملات اجنبية
	1,643,831,000	731,717,000	صافي ارباح العمليات الاخرى
	36,601,024,000	27,872,830,000	اصافي ايرادات التشغيل
	9,669,276,000	12,311,442,000	رواتب الموظفين وما في حكمها
	5,938,265,000	3,053,962,000	مصاريف تشغيلية اخرى
	2,839,303,000	2,883,279,000	استهلاكات واطفاعات
	3,013,995,000	—	مصاريف مشاريع تم اعدامها خلال السنة
	7,221,000	4,152,087,000	مصروف مخصصات متنوعة
	—	3,039,397,000	خسائر فروقات تحويل عملات اجنبية
	21,468,060,000	25,440,167,000	اجمالي المصاريف
	14,132,964,000	2,432,663,000	ربح السنة قبل ضريبة الدخل
	2,382,560,000	1,200,214,000	صافي الدخل
	11,750,404,000	1,232,449,000	صافي ربح السنة
			بنود الدخل الشامل الاخرى :
			يضاف بنود الدخل الشامل الاخرى بعد الضريبة التي ان يتم تحويلها الى الارباح والخسائر في الفترات اللاحقة
		-695,299,000	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية / بالصافي بعد الضريبة
		-695,299,000	الجمالي بنود الدخل الشامل الاخرى
	11,750,404,000	1,827,748,000	الجمالي الدخل الشامل لسنة
			التدفقات النقدية
	8,262,803,000	28,316,034,000	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
	-2,298,366,000	-22,856,908,000	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
	-2,036,758,000	-29,865,034,000	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
	3,927,679,000	-24,404,908,000	صافي التدفقات النقدية
	325,310,156,000	349,716,064,000	رصيد النقد في اول المدة
	329,237,835,000	325,310,156,000	رصيد النقد في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet

2015	2014	2013	
			الموجودات المتداولة
325,310,817,042	349,766,735,144	422,060,505,233	النقد (في الصندوق ولدى المصارف)
42,573,025,969	26,859,775,228	19,065,496,297	الاستثمارات
60,282,726,329	24,749,613,266	36,723,822,786	المديون
			الاتمان النقدي
		2,089,933,375	الاوراق التجارية المضمومة والمباعة
149,924,804,832	187,865,081,586	206,777,862,361	القروض والتسليفات
149,924,804,832	187,865,081,586	208,867,795,736	مجموع الاتمان النقدي
578,091,374,172	589,241,205,224	686,717,620,052	مجموع الموجودات المتداولة
			الموجودات الثابتة
96,691,111,861	91,439,523,886	85,821,955,414	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
341,115,629	2,395,657,545	1,640,443,470	مصرفات تحت التنفيذ
97,032,227,490	93,835,181,431	87,462,398,884	مجموع الموجودات الثابتة
675,123,601,662	683,076,386,655	774,180,018,936	مجموع الموجودات
			مصادر التمويل قصيرة الاجل
331,665,994,322	358,117,941,092	551,856,183,588	حسابات جارية وودائع
1,260,213,902	1,053,335,801	3,951,920,765	التخصيصات
64,236,821,206	16,830,698,102	15,592,319,374	الدائنين
397,163,029,430	376,001,974,995	571,400,423,727	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
			مصادر التمويل طويلة الاجل
250,000,000,000	250,000,000,000	150,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
26,967,572,232	57,074,411,660	52,779,595,209	الاحتياطيات
276,967,572,232	307,074,411,660	202,779,595,209	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
993,000,000	—	—	قروض مسجلة طويلة الاجل
675,123,601,662	683,076,386,655	774,180,018,936	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2015	2014	2013
ايرادات النشاط الجاري	43,229,664,583	34,843,280,267	52,024,105,488
ايرادات العمليات المصرفية	124,307,036	1,091,625,122	3,782,768,630
ايرادات الاستثمار	43,353,971,619	35,934,905,389	55,806,874,118
مجموع ايرادات النشاط الجاري	18,008,092,630	13,129,279,831	16,223,363,244
مصرفات النشاط الجاري	3,011,313,907	2,169,347,984	1,672,038,540
الادفوعات والاطفاعات	14,507,841,157	15,866,008,144	13,403,533,759
المصرفات الارباعية	35,527,247,694	31,164,635,959	31,298,935,543
مجموع مصرفات النشاط الجاري	7,826,723,925	4,770,269,430	24,507,938,575
قائض العمليات الجاري	325,962,237	273,848,831	418,665,544
ايرادات النشاط الخفي	13,078,000	100,000	30,000
ايرادات التحويلية	25,971,727	25,406,690	99,341,076
ايرادات اخرى	365,011,964	299,355,521	518,036,620
مجموع ايرادات التحويلية والاخرى	1,004,854,190	778,529,535	558,340,752
المصرفات التحويلية	566,155,080	36,780	—
مجموع المصرفات التحويلية والاخرى	1,571,009,270	778,566,315	558,340,752
القائض الخليل للتوزيع	6,620,726,619	4,291,058,636	24,467,634,443
نفاض الخليل للتوزيع موزع كما يلي :	1,200,213,902	685,335,801	3,591,920,765
التخصيصات الضريبية	271,025,636	180,286,142	1,043,785,684
احتياطي رأس المال القانوني	5,149,487,081	3,425,436,693	19,831,927,994
ارباح غير موزعة (القائض المتراكم)	6,620,726,619	4,291,058,636	24,467,634,443
قائض النشاط	5,420,512,717	3,605,722,835	20,875,713,678
صافي ربح السنة (العائد)			

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2015	2014	2013
التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية	—	—	—
التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية	—	—	—
التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية	—	—	—
صافي التدفقات النقدية	-24,455,918,102	-72,293,770,089	-41,847,930,934
رصيد النقد في اول المدة	349,766,735,144	422,060,505,233	463,908,436,167
رصيد النقد في اخر المدة	325,310,817,042	349,766,735,144	422,060,505,233